
物 品 役 務 等 の 名 称 及 び 数 量
契 約 担 当 役 の 氏 名
及 び 所 在 地

契 約 を 締 結 し た 日
契 約 の 相 手 方 の 商 号
又 は 名 称 及 び 住 所

一般競争入札・指名競争入札の別
（ 総 合 評 価 の 実 施 ）

予定価格（円） 契 約 金 額 （ 円 ） 落 札 率 備 考

令和6年度医療機器承認基準等
データベースシステム運用支援･保
守業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年4月1日
東京都千代田区岩本町一丁目１０
番３号
日本ソフトウエア株式会社

一般競争入札 - 2,090,000 -

令和６年度及び令和７年度新薬等
治験相談、日本薬局方原案検討及
び医薬品一般的名称関連業務の反
訳業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年4月1日
東京都豊島区南池袋３－１３－１５
東京反訳株式会社

一般競争入札（総合評価方式） -

（１）新薬治験相談
4,250円/15分（録

音時間）（税抜）
（２）日本薬局方原
案検討及び医薬品
一般的名称関連業

務/5,250円/15分
（録音時間）（税抜）

-

ＧＭＰ／ＱＭＳ実地調査等に使用す
るモバイルWi-Fiルーターのレンタル

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年4月1日
東京都台東区上野７丁目６番５号
VORT上野ⅠⅠA棟２階
Go　Japan株式会社

一般競争入札 - 2,063,001 -

学術情報データベースのライセンス
調達

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年4月1日
東京都港区東麻布二丁目１７番１２
号
ユサコ株式会社

一般競争入札 - 4,601,600 -

令和6年度、令和7年度及び令和8
年度審査報告書の英訳業務1者目

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年4月1日
東京都中央区八丁堀二丁目２１番
２号　コア京橋ビル６階
株式会社ウィズウィグ

一般競争入札（総合評価方式） -
13円/和文1文字あ

たり(税抜)
-

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物 品 役 務 等 の 名 称 及 び 数 量
契 約 担 当 役 の 氏 名
及 び 所 在 地

契 約 を 締 結 し た 日
契 約 の 相 手 方 の 商 号
又 は 名 称 及 び 住 所

一般競争入札・指名競争入札の別
（ 総 合 評 価 の 実 施 ）

予定価格（円） 契 約 金 額 （ 円 ） 落 札 率 備 考

同2者目

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年4月1日
東京都新宿区四谷四丁目７番地
株式会社サン・フレア

一般競争入札（総合評価方式） -
14円/和文1文字あ

たり(税抜)
-

同3者目

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年4月1日
大阪府大阪市中央区久太郎町四
丁目１番３号
株式会社翻訳センター

一般競争入札（総合評価方式） -
15円/和文1文字あ

たり(税抜)
-

令和6年度各種行政文書等の翻訳
業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年4月1日
大阪府大阪市中央区久太郎町四
丁目１番３号
株式会社翻訳センター

一般競争入札（総合評価方式） -

（１）英訳　11円/和
文１文字あたり（税

抜）
（２）和訳　15円/英

文１ワードあたり
（税抜）

（３）英訳ネイティブ
チェック（医学・薬

学・一般）　8円/英
文１ワードあたり

（税抜）

-



物 品 役 務 等 の 名 称 及 び 数 量
契 約 担 当 役 の 氏 名
及 び 所 在 地

契 約 を 締 結 し た 日
契 約 の 相 手 方 の 商 号
又 は 名 称 及 び 住 所

一般競争入札・指名競争入札の別
（ 総 合 評 価 の 実 施 ）

予定価格（円） 契 約 金 額 （ 円 ） 落 札 率 備 考

リサイクルPPC用紙A4・A3の購入
（令和6年度）

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年4月1日
東京都千代田区内神田１丁目１４
番５号
西ノ宮株式会社

一般競争入札 -

（１）リサイクルＰＰ
Ｃ用紙（Ａ４）1,810
円/１箱あたり（税

抜）
（２）リサイクルＰＰ
Ｃ用紙（Ａ３）2,172
円/１箱あたり（税

抜）
（３）関西支部への
配送料800円/１箱

あたり（税抜）

-

令和6年度事務用消耗品等購入

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年4月1日
東京都豊島区南大塚３丁目２４番４
号
一夢堂株式会社

一般競争入札 -
マルチカード2,756
円/1袋あたり(税

抜)/他
-

令和6年度及び令和7年度 ノートパ
ソコン一式のレンタル（審査マネジメ
ント部）

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年4月1日
福岡県福岡市早良区西新５丁目１
番３１号
株式会社メディエイター

一般競争入札 - 2,753,960 -

令和６年度テレビ会議システム・同
時通訳システムの保守業務及び機
材の一部リプレイス業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年4月1日

東京都台東区浅草橋一丁目２２番
１６号
エイチ・シー・ネットワークス株式会
社

一般競争入札 - 16,830,000 -



物 品 役 務 等 の 名 称 及 び 数 量
契 約 担 当 役 の 氏 名
及 び 所 在 地

契 約 を 締 結 し た 日
契 約 の 相 手 方 の 商 号
又 は 名 称 及 び 住 所

一般競争入札・指名競争入札の別
（ 総 合 評 価 の 実 施 ）

予定価格（円） 契 約 金 額 （ 円 ） 落 札 率 備 考

医薬品医療機器情報提供システム
の運用支援業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年4月1日
東京都世田谷区用賀四丁目１０番
１号
株式会社セック

一般競争入札（総合評価方式） - 547,800,000 -

令和6年度救済制度に関するｅラー
ニング講座運用管理、サポート、改
修等業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年4月1日
東京都品川区上大崎２丁目２５番２
号
日本電算株式会社

一般競争入札 - 792,000 -

医薬品副作用・安全対策支援統合
システム及び医療機器不具合情報
管理システムの運用支援業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年4月1日
東京都世田谷区用賀四丁目１０番
１号
株式会社セック

一般競争入札（総合評価方式） - 440,000,000 -

令和 6 年度 e-ラーニングコンテン
ツ動画化業務の委託

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年4月1日
東京都港区芝二丁目６番３号
株式会社カタルチア

一般競争入札 -

（１）ナレーション収
録60,000円/半日

あたり(税抜)
（２）スタジオ代

5,000円/半日あた
り(税抜)

（３）動画作成1,700
円/スライド１枚あ

たり(税抜)
（４）編集その他

2,000円/依頼１回
あたり(税抜)

-



物 品 役 務 等 の 名 称 及 び 数 量
契 約 担 当 役 の 氏 名
及 び 所 在 地

契 約 を 締 結 し た 日
契 約 の 相 手 方 の 商 号
又 は 名 称 及 び 住 所

一般競争入札・指名競争入札の別
（ 総 合 評 価 の 実 施 ）

予定価格（円） 契 約 金 額 （ 円 ） 落 札 率 備 考

ICMRAウェブサイトの運用支援業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年4月1日
東京都荒川区東日暮里五丁目４１
番１２号
ニューコン株式会社

一般競争入札 - 16,368,000 -

令和６年度医薬品等承認原義・治
験届等電子媒体変換業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年4月1日
北海道札幌市北区北十八条西六
丁目３番１０号
株式会社マイクロフィッシュ

一般競争入札 -
66.4円/1イメージ

（税抜）
-

令和6年度 PMDA-ATC Seminarに
係る海外受講生招へい事業の委託

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年4月1日
東京都港区虎ノ門四丁目１番１号
株式会社エイチ・アイ・エス

一般競争入札 -

（１）航空券の費
用：実費

（２）その他経費：リ
ライアンス、簡略審
査及び共同審査に

関するセミナー
2,319,546円(税抜)/

他

-

MID-NETシステムに係る運用支援・
保守業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年4月1日
東京都千代田区内幸町二丁目１番
１号
アクシスイノベーション株式会社

一般競争入札 - 131,788,800 -



物 品 役 務 等 の 名 称 及 び 数 量
契 約 担 当 役 の 氏 名
及 び 所 在 地

契 約 を 締 結 し た 日
契 約 の 相 手 方 の 商 号
又 は 名 称 及 び 住 所

一般競争入札・指名競争入札の別
（ 総 合 評 価 の 実 施 ）

予定価格（円） 契 約 金 額 （ 円 ） 落 札 率 備 考

令和６年度日英逐次通訳業務の委
託

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年4月1日
東京都港区虎ノ門二丁目２番５号
共同通信会館
株式会社インターグループ

一般競争入札 -

(1)通訳料(全日)
34,000円(税抜)

(2)通訳料(半日)
24,000円(税抜)

-

令和６年度～令和８年度法定健康
診断に係る業務委託

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年4月1日
東京都港区新橋４－３－１　新虎安
田ビル４Ｆ
医療法人社団進興会

一般競争入札 -
定期健診1,500
円/1人あたり

/他
-

ダイレクトソーシングの調達

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年4月1日
東京都千代田区丸の内二丁目４番
１号
パーソルキャリア株式会社

一般競争入札 - 1,430,000 -

消費者くすりきき相談室情報支援シ
ステムの運用支援業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年4月1日
神奈川県川崎市川崎区東田町９番
地６　加瀬ビル１０１ ４階
ＨＬ株式会社

一般競争入札 - 10,780,000 -



物 品 役 務 等 の 名 称 及 び 数 量
契 約 担 当 役 の 氏 名
及 び 所 在 地

契 約 を 締 結 し た 日
契 約 の 相 手 方 の 商 号
又 は 名 称 及 び 住 所

一般競争入札・指名競争入札の別
（ 総 合 評 価 の 実 施 ）

予定価格（円） 契 約 金 額 （ 円 ） 落 札 率 備 考

令和6年度職員採用選考における
総合適性検査の実施に係る委託業
務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年4月1日

東京都港区芝浦三丁目１６番１６号
住友不動産田町ビル東館
株式会社リクルートマネジメントソ
リューションズ

一般競争入札 -

（１）業務委託料
（試験会場受検）

4,400円/１名あたり
(税抜)

（２）業務委託料
（WEB受検）4,000
円/１名あたり(税

抜)

-

定期購読和雑誌の購入1者目

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年4月1日
東京都小平市学園東町三丁目３番
３６号
株式会社木内書店

一般競争入札 - 873,183 -

同2者目

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年4月1日
東京都港区海岸一丁目９番１８号
丸善雄松堂株式会社

一般競争入札 - 350,339 -

データベース調査支援における人
材派遣Ａ

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年4月1日
東京都千代田区神田神保町三丁
目２番４号
株式会社アーバンシステム

一般競争入札 -
7,500円/1時間(税

抜)
-

データベース調査支援における人
材派遣B

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年4月1日
東京都千代田区神田神保町三丁
目２番４号
株式会社アーバンシステム

一般競争入札 -
6,000円/1時間(税

抜)
-

匿名レセプト情報等データ解析用機
器の保守

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年4月1日
東京都品川区南大井六丁目２３番
１号
株式会社日立製作所

一般競争入札 - 7,142,691 -



物 品 役 務 等 の 名 称 及 び 数 量
契 約 担 当 役 の 氏 名
及 び 所 在 地

契 約 を 締 結 し た 日
契 約 の 相 手 方 の 商 号
又 は 名 称 及 び 住 所

一般競争入札・指名競争入札の別
（ 総 合 評 価 の 実 施 ）

予定価格（円） 契 約 金 額 （ 円 ） 落 札 率 備 考

令和６年度乗用旅客自動車運行業
務委託

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年4月1日
東京都文京区後楽一丁目１番８番
株式会社日の丸リムジン

一般競争入札 -

（１）専属車：初乗
８時間又は１２０ｋ
ｍ迄29,620円(税

抜)
（２）加算　３０分又
は７．５ｋｍ毎2,370

円(税抜)
（３）スポット：初乗
１時間又は１５ｋｍ

迄6,100円(税抜)
（４）加算　３０分又
は７．５ｋｍ毎2,780

円(税抜)

-

令和６年度副作用、感染及び安全
対策等拠出金の申告・納付に必要
な書類の印刷、封入及び発送業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年4月1日
岐阜県岐阜市北一色八丁目７番２
８号
株式会社コームラ

一般競争入札 - 3,234,000 -

労働者派遣業務（総務部総務課）

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年4月1日
東京都新宿区四谷一丁目１８番６
号　四谷プラザビル６階
株式会社ハーフタイム

一般競争入札 -
1,420円/1時間(税

抜)
-

労働者派遣契約（健康被害救済部）

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年4月1日

東京都新宿区市谷田町３丁目８番
地市ヶ谷科学技術イノベーションセ
ンタービル９F
株式会社ＪＰキャリアコンサルティ
ング

一般競争入札 -
1,496円/1時間(税

抜)
-

研究発表会“Meet the Authors
2024”業務委託

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年4月4日
東京都港区芝公園三丁目６番２２
号　J.C.ビルディング１階
株式会社ＬＩＶＥＵＰ

一般競争入札 - 3,531,000 -



物 品 役 務 等 の 名 称 及 び 数 量
契 約 担 当 役 の 氏 名
及 び 所 在 地

契 約 を 締 結 し た 日
契 約 の 相 手 方 の 商 号
又 は 名 称 及 び 住 所

一般競争入札・指名競争入札の別
（ 総 合 評 価 の 実 施 ）

予定価格（円） 契 約 金 額 （ 円 ） 落 札 率 備 考

日本薬局方原案管理システム機能
追加改修および運用支援業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年4月9日
東京都千代田区神田佐久間町一
丁目１１番地
ソフトヒューベリオン株式会社

一般競争入札 - 8,800,000 -

独立行政法人医薬品医療機器総合
機構関西支部内装改修工事業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年4月26日
栃木県足利市葉鹿町２－３０－１６
株式会社スタイリッシュハウス

一般競争入札 - 27,170,000 -

共⽤LANシステム ビル内ネットワー
ク機器リプレースおよび保守業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年5月17日

東京都港区虎ノ門二丁目６番１号
虎ノ門ヒルズ　ステーションタワー２
０Ｆ
日本ビジネスシステムズ株式会社

一般競争入札 - 216,435,560 -

健康被害救済部受託システム基盤
のリプレイス業務一式

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年5月24日
東京都千代田区岩本町一丁目１０
番３号
日本ソフトウエア株式会社

一般競争入札 - 7,040,000 -

PMDAウェブサイト医療機器添付文
書XML化等業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年5月30日
神奈川県川崎市川崎区東田町９番
地６　加瀬ビル１０１ ４階
ＨＬ株式会社

一般競争入札 - 11,880,000 -

共用LANシステム 情報インフラセ
キュリティログ管理システム及び
EDRの更新に係る賃貸借

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年5月31日

東京都千代田区富士見二丁目１０
番２号
株式会社インターネットイニシア
ティブ

一般競争入札（総合評価方式） - 451,000,000 -

令和６年度荷物及び特定信書の集
荷配達業務一式

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年6月1日
京都府京都市南区上鳥羽角田町６
８
佐川急便株式会社

一般競争入札 -
600円/1件

他
-



物 品 役 務 等 の 名 称 及 び 数 量
契 約 担 当 役 の 氏 名
及 び 所 在 地

契 約 を 締 結 し た 日
契 約 の 相 手 方 の 商 号
又 は 名 称 及 び 住 所

一般競争入札・指名競争入札の別
（ 総 合 評 価 の 実 施 ）

予定価格（円） 契 約 金 額 （ 円 ） 落 札 率 備 考

大規模研修会場及び機材等借上

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年6月21日
東京都千代田区神田多町二丁目１
１　第１９岡崎ビル３Ｆ
株式会社ＶＩＳＣＯＭ

一般競争入札 - 5,610,000 -

医薬品副作用・安全対策支援統合
システム及び医療機器不具合情報
管理システムの機器更改及び賃貸
借業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年6月27日
東京都世田谷区用賀四丁目１０番
１号
株式会社セック

一般競争入札 - 1,943,700,000 -

オンライン会議ツール WebExアカウ
ント調達

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年6月28日

東京都台東区浅草橋一丁目２２番
１６号
エイチ・シー・ネットワークス株式会
社

一般競争入札 - 2,518,670 -

第４回 GMP ラウンドテーブル会議
における Web 配信管理業務及び
WEB アンケ―ト業務の委託

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年7月2日
東京都港区芝公園三丁目６番２２
号　J.C.ビルディング１階
株式会社ＬＩＶＥＵＰ

一般競争入札 - 990,000 -

USB メモリの導入

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年7月9日
東京都千代田区飯田橋２丁目１８
番４号
株式会社大塚商会

一般競争入札 - 1,013,760 -

匿名医療保険等関連情報データ
ベース及び匿名診療等関連情報
データベースを用いた調査における
データ前処理作業の委託（令和６年
度）

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年7月11日
東京都江東区豊洲三丁目３番３号
株式会社ＮＴＴデータ

一般競争入札 - 37,070,000 -

予防接種事務のデジタル化等に伴
う改修業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年7月11日
東京都世田谷区用賀四丁目１０番
１号
株式会社セック

一般競争入札（総合評価方式） - 283,800,000 -



物 品 役 務 等 の 名 称 及 び 数 量
契 約 担 当 役 の 氏 名
及 び 所 在 地

契 約 を 締 結 し た 日
契 約 の 相 手 方 の 商 号
又 は 名 称 及 び 住 所

一般競争入札・指名競争入札の別
（ 総 合 評 価 の 実 施 ）

予定価格（円） 契 約 金 額 （ 円 ） 落 札 率 備 考

消費税確定申告額算出及び消費税
確定申告書作成業務一式

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年7月11日
東京都渋谷区初台一丁目５１番１
号　初台センタービル
近藤卓也税理士事務所

一般競争入札 - 3,960,000 -

「医薬品製造販売指針 2024」の購
入

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年7月16日
東京都目黒区下目黒三丁目７番１
０号
株式会社紀伊國屋書店

一般競争入札 - 1,779,439 -

クラウド型自動翻訳ツールの調達

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年7月18日
東京都港区芝浦三丁目４番１号
リコージャパン株式会社

一般競争入札 - 12,375,000 -

労働者派遣業務（審査業務部）

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年7月23日

東京都新宿区市谷田町三丁目８番
地
株式会社JPキャリアコンサルティン
グ

一般競争入札 -
1,494円/1時間(税

抜)
-

受託給付業務データベースシステ
ムの移設及び軽微改修業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年7月24日
石川県金沢市問屋町二丁目８２番
地
株式会社寿商会

一般競争入札 - 1,595,000 -

経営管理高度化のための技術的支
援業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年7月25日
東京都千代田区大手町一丁目２番
１号
PwCコンサルティング合同会社

一般競争入札（総合評価方式） - 130,900,000 -

共用 LAN システム用ソフトウェアラ
イセンス提供

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年7月29日
東京都港区芝浦三丁目４番１号
リコージャパン株式会社

一般競争入札 - 487,893,264 -



物 品 役 務 等 の 名 称 及 び 数 量
契 約 担 当 役 の 氏 名
及 び 所 在 地

契 約 を 締 結 し た 日
契 約 の 相 手 方 の 商 号
又 は 名 称 及 び 住 所

一般競争入札・指名競争入札の別
（ 総 合 評 価 の 実 施 ）

予定価格（円） 契 約 金 額 （ 円 ） 落 札 率 備 考

労働者派遣業務（ＡＴＣ事業室）

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年8月1日
東京都新宿区西新宿二丁目１番１
号
キャリアリンク株式会社

一般競争入札 -
2,290円/1時間(税

抜)
-

労働者派遣業務（総務部職員課・人
事課）

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年8月9日
東京都新宿区四谷一丁目１８番６
号　四谷プラザビル６階
株式会社ハーフタイム

一般競争入札 -
1,600円/1時間(税

抜)
-

 医療情報データベースを用いた薬
剤疫学調査に係る SAS プログラム
モジュール開発業務 （令和６年度）

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年8月23日
東京都新宿区下宮比町２番２３号
イーピーエス株式会社

一般競争入札 - 13,731,575 -

2024 年度国際会議等実用英語研
修業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年8月23日

東京都渋谷区東二丁目２２番１４号
ロゼ氷川ビル
インターナショナルエジュケーション
サービス株式会社

一般競争入札 -
171,180円/1人あた

り(税抜)
-

PMDA 設立 20 周年事業に関する
広報媒体作成業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年8月26日
東京都新宿区神楽坂六丁目４２
神楽坂喜多川ビル３Ｆ
株式会社ｏｎｅ

一般競争入札（総合評価方式） - 10,780,000 -

2024 年度 PMDAメディナビ、報告受
付サイト、健康被害救済制度及び
RMP の認知度向上のための印刷
発送業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年8月27日
東京都世田谷区船橋五丁目１番６
号
株式会社丸井工文社

一般競争入札 - 1,114,300 -

申込等受付サービス導入支援業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年9月12日
東京都千代田区飯田橋二丁目１８
番４号
株式会社大塚商会

一般競争入札 - 1,010,460 -



物 品 役 務 等 の 名 称 及 び 数 量
契 約 担 当 役 の 氏 名
及 び 所 在 地

契 約 を 締 結 し た 日
契 約 の 相 手 方 の 商 号
又 は 名 称 及 び 住 所

一般競争入札・指名競争入札の別
（ 総 合 評 価 の 実 施 ）

予定価格（円） 契 約 金 額 （ 円 ） 落 札 率 備 考

令和６～１０事業年度会計監査人
監査業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年10月4日
東京都千代田区有楽町一丁目１番
２号
EY新日本有限責任監査法人

一般競争入札 - 99,000,000 -

メール誤送信防止ソフトウェア
（Cipher CraftMail８）ライセンス更新

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年10月16日
東京都千代田区神田淡路町２丁目
１０１番地
株式会社ＮＳＤ

一般競争入札 - 2,003,760 -

令和６年度患者副作用報告の広報
資材等作成業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年10月29日
東京都中央区八丁堀二丁目２番４
号　第６高輪ビル
パール商事株式会社

一般競争入札 - 1,094,500 -

個人番号収集・保管・管理及び支払
調書作成業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年11月1日
東京都千代田区一番町１０番６
株式会社ジェイ・アイ・エム

一般競争入札 -

（1）個人番号収集
料…6,000円/１人

あたり(税抜)
（2）個人番号の保
管・管理及び支払
調書データ作成料
…600,000円(税抜)

-

令和６年度レセプト情報等データ解
析用機器向け SAS®ライセンス（継
続）の調達

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年11月8日
東京都江東区豊洲三丁目２番２０
号
ＳＣＳＫ株式会社

一般競争入札 - 14,112,450 -

業務案内パンフレットのデザイン及
び作成（日本語版、英語版）業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年11月21日
東京都渋谷区渋谷三丁目１５番６
号
株式会社ノット

一般競争入札 - 438,900 -



物 品 役 務 等 の 名 称 及 び 数 量
契 約 担 当 役 の 氏 名
及 び 所 在 地

契 約 を 締 結 し た 日
契 約 の 相 手 方 の 商 号
又 は 名 称 及 び 住 所

一般競争入札・指名競争入札の別
（ 総 合 評 価 の 実 施 ）

予定価格（円） 契 約 金 額 （ 円 ） 落 札 率 備 考

共用LANシステムR7年度新規採用
者向けPC調達

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年11月27日
東京都中央区京橋二丁目１３番１０
号
兼松エレクトロニクス株式会社

一般競争入札 - 23,130,250 -

第 2 回 PMDA-ASEAN リライアンス
会合及び第7 回アジアンネットワー
ク会合等に係る支援業務の委託

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年12月4日
東京都品川区東品川四丁目１２番
１号
株式会社オーエムシー

一般競争入札 - 8,487,920 -

MID-NETリモートアクセス基盤接続
用 PC 及びライセンス等の導入

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年12月11日
東京都新宿区西新宿七丁目２０番
１号　住友不動産西新宿ビル
プラナスソリューションズ株式会社

一般競争入札 - 9,912,276 -

令和６年度階層別研修業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年12月20日
東京都千代田区平河町一丁目６番
１５号　ＵＳビル８階
フェアレイクス株式会社

一般競争入札 - 932,800 -

令和7年定期購読洋雑誌の調達

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和7年1月1日
神奈川県横浜市中区伊勢佐木町
一丁目４番地１
株式会社有隣堂

一般競争入札 - 2,159,397 -

令和7年定期購読洋雑誌の調達

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和7年1月1日
Radarweg 29, 1043 NX Amsterdam,
The NetherLands
Elsevir B.V.

一般競争入札 - 15,745,094 -

令和7年定期購読洋雑誌の調達

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和7年1月1日
東京都目黒区下目黒三丁目７番１
０号
株式会社紀伊國屋書店

一般競争入札 - 49,920,770 -



物 品 役 務 等 の 名 称 及 び 数 量
契 約 担 当 役 の 氏 名
及 び 所 在 地

契 約 を 締 結 し た 日
契 約 の 相 手 方 の 商 号
又 は 名 称 及 び 住 所

一般競争入札・指名競争入札の別
（ 総 合 評 価 の 実 施 ）

予定価格（円） 契 約 金 額 （ 円 ） 落 札 率 備 考

令和7年定期購読洋雑誌の調達

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和7年1月1日
東京都中央区新川一丁目２８番２３
号
丸善雄松堂株式会社

一般競争入札 - 3,862,610 -

医薬品副作用被害救済制度に係る
認知度調査業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和7年1月15日
東京都港区芝大門二丁目３番１４
号　一松ビル１号館４０２
ＧＭＣ株式会社

一般競争入札 - 26,290,000 -

新健康被害救済業務システムの運
用支援業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和7年1月20日
東京都新宿区西新宿六丁目５番１
号
富士テレコム株式会社

一般競争入札（総合評価方式） - 118,800,000 -

PMDAウェブサイト機械翻訳ツール
の調達

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和7年1月28日
東京都千代田区有楽町一丁目９番
４号　蚕糸会館４階
株式会社イー・エージェンシー

一般競争入札 -

（１）基本使用料…
396,000円

（２）1か月あたりの
翻訳文字数の上限
を超過した場合…
440円/1万文字あ

たり

-

「心理的安全性の現状を把握する
ためのアンケート調査・分析」の調
達

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和7年1月31日
東京都千代田区麹町５丁目４番地
JPR麹町ビル
株式会社トランストラクチャ

一般競争入札 - 1,650,000 -

什器の納品、設置及び移設業務
一式

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和7年2月7日
東京都中央区東日本橋２丁目１３
番５号
株式会社秋山商会

一般競争入札 - 4,909,740 -

2025 年度新任者ヒューマンスキル
研修業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和7年2月7日
東京都港区三田２丁目１４番５号
株式会社トリプル・ウィン

一般競争入札 -

（１）一人あたり　金
1,000円（税抜）

（２）その他費用
金433,000円（税

抜）

-



物 品 役 務 等 の 名 称 及 び 数 量
契 約 担 当 役 の 氏 名
及 び 所 在 地

契 約 を 締 結 し た 日
契 約 の 相 手 方 の 商 号
又 は 名 称 及 び 住 所

一般競争入札・指名競争入札の別
（ 総 合 評 価 の 実 施 ）

予定価格（円） 契 約 金 額 （ 円 ） 落 札 率 備 考

労働者派遣業務（健康被害救済部
受託事業課）

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和7年2月13日
東京都新宿区西新宿２丁目１番１
号
キャリアリンク株式会社

一般競争入札 -
1,986円/1時間(税

抜)
-

液晶モニター購入一式

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和7年2月14日

茨城県那珂郡東海村舟石川駅西３
丁目１０番１１号
株式会社トータル・サポート・システ
ム

一般競争入札 - 2,999,700 -

労働者派遣業務（健康被害救済部
拠出金課）

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和7年2月14日
東京都台東区台東１丁目１番１４号
D‘sVARIE秋葉原ビル５階
株式会社ミライル

一般競争入札 -
1,669円/1時間(税

抜)
-

統計解析アプリケーション
「nQuery」調達

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和7年2月27日

東京都豊島区池袋２－４０－１３
池袋デュープレックスB’s
株式会社タクミインフォメーションテ
クノロジー

一般競争入札 - 1,353,000 -

クラウド型自動翻訳ツールの調達

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和7年2月27日
東京都港区芝浦三丁目４番１号
リコージャパン株式会社

一般競争入札 - 2,772,000 -

ソフトウェア・プロダクトWindows版
SAS®ライセンスの調達

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和7年2月27日
東京都港区虎ノ門４丁目１番１号
伊藤忠テクノソリューションズ株式
会社

一般競争入札 - 13,697,860 -

什器の納品、設置業務一式（２月２
８日開札）

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和7年2月28日
東京都中央区東日本橋２丁目１３
番５号
株式会社秋山商会

一般競争入札 - 7,216,220 -



物 品 役 務 等 の 名 称 及 び 数 量
契 約 担 当 役 の 氏 名
及 び 所 在 地

契 約 を 締 結 し た 日
契 約 の 相 手 方 の 商 号
又 は 名 称 及 び 住 所

一般競争入札・指名競争入札の別
（ 総 合 評 価 の 実 施 ）

予定価格（円） 契 約 金 額 （ 円 ） 落 札 率 備 考

令和７年度 独立行政法人医薬品医
療機器総合機構例規集データベー
スの運用支援・保守業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和7年3月7日
東京都千代田区神田佐久間町 1-
11　9階
ソフトヒューベリオン株式会社

一般競争入札 - 3,960,000 -

給茶機のレンタル等の契約につい
て

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和7年3月11日

東京都新宿区西新宿８丁目１７番１
号
サントリービバレッジソリューション
株式会社

一般競争入札 -
紙コップ代220円
（一袋あたり・税

抜）他
-

学術情報データベースのライセンス
調達

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和7年3月13日
東京都港区東麻布二丁目１７番１２
号
ユサコ株式会社

一般競争入札 - 4,968,892 -

クラウド型ファイル共有サービスの
調達

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和7年3月13日
東京都千代田区飯田橋二丁目１８
番４号
株式会社大塚商会

一般競争入札 - 4,948,680 -

申込等受付サービス導入支援業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和7年3月14日
東京都千代田区飯田橋二丁目１８
番４号
株式会社大塚商会

一般競争入札 - 1,701,480 -

人事給与システム運用保守及び改
修業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和7年3月19日
東京都品川区南大井６丁目２６番２
号
One人事株式会社

一般競争入札 - 72,666,000 -

新健康被害救済業務システム
Outsystems等ライセンス購入保守
一式

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和7年3月25日
東京都新宿区西新宿６丁目５番１
号
富士テレコム株式会社

一般競争入札 - 36,190,000 -


